cambio de placas de palticular a nacional del vehículo marca Mazda con P-353-

093, color gris metálico, modelo 626'~ se anexa celtificación de Acuerdo del Pleno 

Anexo Nº. 1. b) Que con fecha veintinueve de j unio del año dos mil cuatro, se 

inició el trámite para el cambio de placas del vehículo Mazda seiscientos veintiséis 

(626) Placas P- trescientos cincuenta y tres mil noventa y tres (353093), a Placa 

Nacional, con la Requisición de Bienes y/o Servicios Número seiscientos cincuenta 

y nueve (No. 659), debidamente autorizada; y solicitando al Jefe de la Unidad 

Técnica Jurídica Dr. Jorge Antonio Guevara Perla, completar la documentación 

legal del caso y gestionar las autorizaciones necesarias para que el señor Luis 

Albelto Lemus Mejia, empleado del CNJ, efectuara dicho trámite, lo que se hizo

[...]

Jefe de la Unidad Técnica Jurídica, _mediante Memorando Ref. UTJ-215/04, remitió 

al Jefe de la Unidad Administrativa, documento autenticado por medio del cual se 

autoriza al señor Luis Albelto Lemus Mejía, para solicitar el cambio de placas del 

vehículo Placa trescientos cincuenta y tres mil noventa y tres (P-353093), 

propiedad de la Institución, de palticular a placa nacional, lo mismo que del 

formulario" Solicitud de Cambio de _Placas'; ambos documentos fueron firmados y 

or la señora Presidenta, los cuales serían presentados al Registro Público 

Autorización para efectuar el trámite en referencia y el retiro de las placas del

[...]

certificaciones se presentan como Anexo Nº. 3. d) Que con fecha uno de Julio del 

año dos mil cuatro/ fueron cancelados los derechos por cambio de placas y servicio 

de Tarjeta/ en el Banco Cuscatlán institución bancaria que emitió el comprobante 

de consumidor final Número Dos millones setecientos diecinueve mil setecientos 

veintisiete (Nº.2719727J en el que ·específican como fecha de entrega de éstas/ el 

doce de Julio de este mismo año/ la certificación se presenta como Anexo No. 4. e) 

Como resultado de las gestiones anteriores/ la Dirección General de Tránsito del 

Vícemínísterío de Transporte/ a través de SERTRACEN✓ autorizó el cambio de 

placas del automóvil Mazda seiscientos veintiséis GLX {626 GLXJ, de particular a 

nacional, emitiendo la nueva Tarjeta de Circulación bajo el número de placas N. 

diecisiete mil doscientos sesenta y uno/dos mil {Nl 7261-2000J cuya certificación 

se presenta como Anexo No 5. f) Que habiéndose efectuado el cambio de placas a